Приказ ЦБ РФ от 02.09.2014 №ОД-2300 «Об отзыве лицензии на осуществление посреднической деятельности в качестве страхового брокера ООО «Страховой брокер «Капитал»
11.09.2014 09:27

  В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Страховой
брокер «Капитал» в установленный срок нарушений страхового законодательства,
явившихся основанием для приостановления действия лицензии на осуществление
посреднической деятельности в качестве страхового брокера (приказ Банка России от
17.07.2014 №ОД-1819 «О приостановлении действия лицензии на осуществление
посреднической деятельности в качестве страхового брокера Общества с ограниченной
ответственностью «Страховой брокер «Капитал»), а именно уклонением от получения
предписания Банка России от 08.04.2014 №015-53/2233, на основании подпункта 1 пункта
2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-1 «Об организации
страхового дела в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от
10.07.2002 №86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)»
приказываю:

1. Отозвать лицензию от 18.10.2011 СБ-Ю №4172 77 на осуществление посреднической
деятельности в качестве страхового брокера Общества с ограниченной
ответственностью Страховой брокер «Капитал»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 4172; адрес места нахождения: 107078, город Москва, Большой Харитоньевский
переулок, дом 24, строение 2; ИНН 7724661713; ОГРН 1087746615054).

2. Пресс-службе Банка России (Граник А.В.) опубликовать настоящий приказ в
«Вестнике Банка России» в течение 10 рабочих дней со дня его издания.

Заместитель председателя Банка России В.В. Чистюхин

Источник: Вестник Банка России, №81, 10.09.14

 1 / 1